---

<sup>1</sup> I.e. Henrich Schlick should be preferred as a candidate for episcopal office because of his own qualifications office, not just because he is the chancellor's brother

<sup>2</sup> Jeronimus: *Epistola ad Nepotianum* (52), 13. MPL, XXII, col. 538

<sup>3</sup> Cf. Jeronimus: *Epistola ad Nepotianum* (52), 5. MPL, XXII, col. 531

<sup>4</sup> Psalms, 72, 26. Quoted by Jeronimus: *Epistola ad Nepotianum* (52), 5. MPL, XXII, col. 531

<sup>5</sup> 1. Peter 3, 15. Quoted by Jeronimus: *Epistola ad Nepotianum* (52), 7. MPL, XXII, col. 533

<sup>6</sup> 1. Peter, 5, 3: *neque ut dominantes in cleris*. Quoted by Jeronimus: *Epistola ad Nepotianum* (52), 7. MPL, XXII, col. 534

<sup>7</sup> 1. Peter, 5, 2: *pascite qui est in vobis gregem Dei providentes non coacto sed spontanee*. Quoted by Jeronimus: *Epistola ad Nepotianum* (52), 7. MPL, XXII, col. 534

<sup>8</sup> Jeronimus: *Epistola ad Nepotianum* (52), 7. MPL, XXII, col. 534

<sup>9</sup> "palatinos comites"

[9] Hoc in loco nihil est, cur adversarius possit nobiscum contendere, qui nedum tibi nusquam servivit, sed in tuam nuper contumeliam has ingressus provincias castella, quae tuis in<sup>1</sup> manibus erant, fraudulenter eripuit et quasi nihil ad te Frisingensis ecclesia ecclesia pertineret, nec te vocato nec salutato possessionem castrorum invasit. Sed praedixerat hoc alias in Frisingensi capitulo, nec evanescere dicta sua volebat. Nam cum plerique, priusquam electio fieret, consulendum te suaderent: “Quid vos,” inquit, “concanonici<sup>2</sup> mei, de Caesare facitis verbum. Non dominus ecclesiae<sup>3</sup>, sed servus est imperator. Nos jubere debemus, illum parere necesse est.” Servabat itaque postea verbum suum. Non enim ut servus ad dominum, sed ut princeps ad subditum venit, ingressusque tuum territorium<sup>4</sup> tanti te fecit quanti apud herum esse mancipia novimus. novimus. Quod si talia in principio fiunt, quid tunc futurum reris, si, quod superi avertant, ecclesiam integram hic assequatur. Cum petes<sup>5</sup> inimicis transitum claudi, tunc aperiet, et claudet, cum aperiri<sup>6</sup> jubebis. Namque si ejus sententiam capis<sup>7</sup>, non tibi ecclesiae arces obsecundare, sed tua potius oppida sibi<sup>8</sup> patere<sup>9</sup> fas esse<sup>10</sup> putat. Quod quantum tibi<sup>11</sup> expediat ex<sup>12</sup> tuo<sup>13</sup> et horum, qui assunt, procerum<sup>14</sup> judicio derelinquo. Ego illud dico, quod si verbum tuum servare, si tuum honorem tueri, si statui tuo consulere, si dignitatem imperialem manutenere, si domus Austriae decus praeservare, si spem bonam curialibus tuis praebere, si contemptum vitare et<sup>15</sup> his, qui tibi tuisque praecessoribus<sup>16</sup> fideliter servierunt, {279v} gratus esse, ut semper fuisti<sup>17</sup>, volueris, nullum mihi dubium facio quin tua ex munificentia tuisque favoribus et auxiliis hanc Frisingensem ecclesiam meus frater assequatur.